
 

Prot. n. vedi segnatura     Mattinata, vedi segnatura 

Pratica istruita da 

Ufficio Affari Generali/MG 

 

       Alla  1^ Collaboratrice della Dirigente  

Al  Al Presidente del Consiglio di Istituto  

Alla DSGA  

E p.c.  Ai docenti dell’Istituto  

Agli ATTI  

All’ Albo/Amministrazione trasparente  

Al Sito WEB  

 

 

Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la direttiva N° 11 del 18 settembre 2014 “Priorità strategiche del Sistema Nazionale di 

Valutazione”; 

VISTA la C.M. 47 del 21 ottobre 2014 con la quale si prevede la costituzione di un nucleo di 

valutazione in ogni istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di costituire  un nucleo di autovalutazione  funzionale alle 

esigenze del PTOF, del RAV e del PDM dell’IC di Mattinata; 

 

DECRETA 

la costituzione del “Nucleo Interno di Valutazione” dell’IC di Mattinata per l’a.s. 2023/24, che è 

così composto: 

Mirella Coli Dirigente Scolastico 

Rosalia Clemente Prima Collaboratrice della Dirigente Scolastica (Docente di 

Scuola Secondaria di I Grado e Animatore Digitale) 

Francesca Anna Bisceglia Seconda Collaboratrice della Dirigente Scolastica (Docente di 

Scuola Primaria) 

Annalisa Totaro F.S. Valutazione e Autovalutazione (Docente di Scuola 

Secondaria di I Grado) 

Libera Maria Argentieri DSGA (Supporto al lavoro di recupero dati finanziari) 

Istituto Comprensivo di Scuola dell'Infanzia , Primaria e Secondaria di I° grado I.C.  Mattinata - C.F. 83001790712 C.M. FGIC80800P - AA15DE6 - AOO AA15DE6

Prot. 0005663/U del 24/11/2023 10:30

I.3 - Statistica e sicurezza di dati e informazioni



 

Criteri di funzionamento del nucleo di valutazione 

Il Nucleo di Valutazione analizzerà i seguenti settori: 

- Controllo dell’aggiornamento RAV, PTOF, PDM; 

- Esiti degli studenti nelle prove INVALSI, parallele, negli anni ponte, a distanza; 

- Monitoraggio grado di soddisfazione progetti curriculari ed extra; 

- Qualità del servizio erogato/Rendicontazione sociale. 

Il presente Decreto vale come atto di nomina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Mirella Coli 

           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

           sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 


